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Marszałek Adam Struzik uczestniczył w Polskim Kongresie Klimatycznym –
wydarzeniu o unikalnym, praktycznym podejściu do zielonych inwestycji i budowaniu
współpracy międzysektorowej.

Przez dwa dni uczestnicy konferencji mieli okazję wziąć udział w debatach, panelach dyskusyjnych i
warsztatach poświęconych przyszłości transformacji klimatyczno-energetycznej w Polsce i Europie. 

Integralną częścią kongresu była Gala Liderów Transformacji Energetycznej, podczas której samorząd
Mazowsza otrzymał tytuł Lidera Transformacji Energetycznej za projekt „Mazowsze bez smogu”.

Gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ)

Podczas jednej z debat, marszałek Adam Struzik przekonywał, że gospodarka o obiegu zamkniętym
(GOZ) to nie ekologiczna idea, ale systemowa strategia i klucz do efektywnego zarządzania zasobami,
która powinna generować korzyści finansowe oraz przyczyniać się do wzrostu konkurencyjności
przedsiębiorstw.

– Dzięki efektywniejszemu wykorzystaniu zasobów, redukcji odpadów i kosztów związanych
z pozyskiwaniem surowców, przedsiębiorstwa mogą uzyskać przewagę rynkową. Dlatego
wdrażanie zasad GOZ nie powinno być obciążeniem, a szansą dla rozwoju – mówił marszałek.

GO MAZOVIA LIFE – mazowiecka odpowiedź na potrzebę GOZ

W trosce o środowisko, województwo mazowieckie przygotowało strategiczny i pionierski na skalę



Europy projekt GO MAZOVIA LIFE PL.

– Gospodarka odpadami jest niezwykle ważna, zwłaszcza patrząc na liczbę wciąż
wytwarzanych odpadów i trudności z ich przetwarzaniem. Ten projekt ma na celu
wypracowanie korzystnych dla nas wszystkich rozwiązań w obszarze podniesienia jakości
zasobów naturalnych i środowiska – podkreślił Marcin Podgórski, dyrektor Departamentu
Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych UMWM.

Mazowsze zmaga się z problemem rosnącej ilości odpadów. Z każdym rokiem produkujemy ich coraz
więcej, co wpływa na zanieczyszczenie środowiska, a także prowadzi do wyczerpywania się zasobów
naturalnych. Projekt GO MAZOVIA LIFE to odpowiedź na ten kryzys. W skład utworzonego w ramach
projektu konsorcjum wchodzą województwo mazowieckie jako lider oraz 26 jednostek samorządu
terytorialnego, przedsiębiorcy z branży gospodarowania odpadami, instytucje naukowe, organizacje
pozarządowe itp. Realizacja projektu przewidziana jest na 9 lat. Start – 1 stycznia 2026 r.
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W kongresie wziął udział też Marcin Podgórski, dyrektor Departamentu Gospodarki Odpadami, Emisji i
Pozwoleń Zintegrowanych UMWM
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


